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KOMUNA E KAMENICES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; .., /B oaw S /) %
o Datam: g =

dhe = kn KANENICES, 2D25 .
Grup i Operatoréve Ekonomik ,,VARNA SH.P.K.; Rinesa SH.P.K., katundi i ri, Kamenica, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Pastrimi i lumenjéve dhe pérrockave me numér identifikues: KM653-25-1640-2-1-1
Neni 1 Lénda

I.I Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Sipas pershkrimit te gmimve dhe dosjes se tenderit

Nr. Grupi

1 Pastrimi i lumenjéve dhe pérrockave

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né baze te
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.07.2025dhe pérfundon né datén 31.06.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 10 dite nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Sipas kérkesave te njésisé kerkuese

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &éshté 150,000.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté nuk
lejohet

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té Jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.



3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtroh

kontraté publike kornizé,

en ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&é
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés sé¢ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg,
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbah

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Sh

origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

€ njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
"do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
et apo vonohet pa arsye.

qipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME.
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontrateé" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Sherbimeve, sig
&shté shénvar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshirs t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do & thots shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tendetin e Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni# forthularin e
kontratés, q# &shté palé n# kontraté dhe i detyruar 4¢ kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe qt pér detyrat e
kryera do t& marr$ shimén ¢ réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazbuar nga Ofiruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thots shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen ¢ pérfagéson shumeén totale t# pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pértshiré edhe pasardhsit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do piest e Shérbimeve do t& sigurohst
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve &shté nénkentrakoar n ga Ofrdesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jefé rasti, dhe “Palst”
nénkupton t€ dy préj tyre.

1.8 ® Autoriteti Kontraktnes” nénkupton autoritetin qé bilen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK™ nénkupten Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.16 “KVK” nénkupton Kushtet & Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i péreakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dbe t& gjitha komunikimet e shkruara nderinjét patéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjes t& saj te njé pald e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose ij& pjese t& sa), ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves 1 kéto raste:

d) kurka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankiéréve t& Ofruesit t& Shérbiteve, t& shumave gé duhet té paguhen
ase qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies 38 t& drejtés sé Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shirbimeve. pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyriar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuoar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t¢ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé tranisferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés. q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk éshts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dithet tg plotésojng kritéret o pérshtatshmérise gé zbatohen pér dhénien e
konwratés pérveg nd raste kur transferimi bshet n& barke ape kompani t& sigurimit osé institucion tjetér finaneiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata dshig valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérines s cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson

realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t€ trets.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti nénkontraktuesve i béhen 8 ditura Anitoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shirim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti koiitraktues do fa
lajmerojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Ofruesi Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me slikrim nga
Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatsbimerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte per nénkontrakiorét.

4.4 Oftuesi | Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 8
agjentdve ose 1¢ punésvarve, nd t& njejten meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofrisesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose pundtorsve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi  nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés. '

Neni 5 Tatimi

5.1 Offuesi i Shérbimeve &shté pergjegjés per t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se Jané& pérfshiré né gmimin e kontraktoar,

3.3 Meénaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin e koniraktuar nése konstaton se ka ngrigje & tatimeve die
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhie datés s fundit t& vertetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes sé detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness Ofruest i
Sherbimeve. '

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa me shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjés sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 @
Formilarit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jete
pergjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kats rast, Data e Pérfundimit do & jets data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve, '

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés si ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet; pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t¢ pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) foreé madhore si¢ pércaktohet 1ié nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Auteritetin
Kontraktues mbi gélimin e tij gé & béj njé kérkese per Zgjatien e perindh&s s& realizirit pér t€ cilén ai kensideron
se ka 8 drejté dhe, psrvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérnijet ofruesit ¢ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brénda 30 ditéve 1iga e njsjta pike né kohe t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ns
ményré g¥ t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marcja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ inund t& arsyetohet, ose n# ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informaj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejte ng z_g}at_je.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndenjé ngjarje e shkaktuar n ga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhenie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodiiet dhe
ndonj€ ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar Qe éshté pértej kontroliit t& paléve dhe nuk nund té pérballohet as
me kujdesin e duhur, '

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forces madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e nj& pale & tillg q& t¢ pérmbush detyrimet e $aj tani e tutje me nj& vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezuitat i nj& ngjarjeje té forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar té paguajé intéres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i deshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i
forcés madhore. '

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoje né
realizimin e obligimeve t& saj, menjsheré do ta lajmérojé paleén tietst, duke dhéng t& dhéna detaje- mbi natysen,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet pdryshe nga
Menaxheti i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa &sht® mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjg
obligim q& ngjarja e fore#s madhore t& mos e pengojé até gjatd punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojs mjete
té tilla alternativé pérveg nése udhézohet ta béjg kete nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi 't japé Ofruesit ¢ Shérbimeve [4 dite paralajmérim, ta ndétpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

() Ofruesi i Shérbimeve déshton ns pérmbushjen brenda njé afati t6 arsyeshsm t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti koutraktues q& kérkon nga aj t& evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kentratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg t& shérhimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shta neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ja Jjep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Auteriteti kentraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet proecedurave ligjore lidhur
me ato ¢eshije, ose éshté ng ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng

legjislacionin ape né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi
qé ka fuqing ¢ res judicata, '

{f) Oftuesi i Shérbimeve éshte shpallur fajtor pér sjellje t& rénds té kege jo profesionale & déshmuar me ¢larédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i gshié nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha mediftkimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin tigjor, natyrén ose kentrollin e
Ofruesit 1& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontiatés:

(1) shfaget ndonj& paafi¥si tjeter ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés;

(1) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurirnin mé t¢ hershém t& k¥rkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plot@so)é zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do t& bighet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundgsive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kentraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé konttaté tjetdr me njg
palé t& treté né emér t& Ofruesit 1& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontratés; do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q¢ t¢ ndérmarré hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeéve ne menyré ¥
shpeji€ dhe t& rregullt dhe pér '] zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q@ t& jeté € mundur dhe né prani t& Ofruedit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t& tj ose duke u béré atyre thirtjen e dubur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet 'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes & kontrates,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i obliguar 18 bgjé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jeng
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktués do t& keté t& drejté t¢ marre nga Offuesi i Shigrbimevé koston
ekstta, nése ka, pér t& sigiruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& dubet ' paguhet Ofrussit t&
Shérbimeve para ndérpreries sé kontratss.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kentratén, ai do t& ket& t& drejté t& mamd nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jang shkaktuar nién kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti koritraktues;

personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

a. auk arrin £'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat € duhet € paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga

b. vazhdimisht nuk arrin U1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose

¢. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve #shté i paafié & kryej nj& pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gj ashtédhjets (60) dite,

10.2 Ndgrprerja do & behet pa paragjykim pér ndonje t& drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftyesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti koniraktues do ta paguajé

Offuésin e Shérbimeve pér humbje os¢ dém q& mund i jet# shkaktuar Offuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruiesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuest do 18 kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, hé pérputhje me praktikat ma t&
mira profesionale. '

11.2 Offuesi i Sherbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit ¢ kontratés, ai,



duie iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhiit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nik do & pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoviés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit & tyre, dhe pungtorét vendoré t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kob# sa t& jeté e nevojshme per géltimet e ekzekutimit t&
kontratés, t¢ botajé ose t¢ zbulojé ndenje t& dhéné t& kontratés, pa péiqimin paraprak e shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i shérbimit &shté nj# konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen® sé bashku dhe vegmas t& detyruar ptr t& pérmbushur kushtet & kontratés.
Persani i eaktuar nga konsorciumi pér 8 vepruar né emér & tij per qéllimet e késaj kontrate do t& ketd autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja & grupit nuk do t& ndiyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do 8 puniésojné personelin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
percaktuara n€ teriderin e tij. Pér mé tepér, giaé performancgs, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, aitoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj¢ anétar t stafit éshté +
paefektshém ose nuk krysjng detyrat € tif sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues de t& miratojé ¢do zEvendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité @ thelb Jang t& barabarta ose
mé & mire se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t# ofrojé ofruesit 18 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n# dispozicion t& saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratss. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktnes né fund t& periudhis s¢ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jetg e mundur me ofriesin e shérbimit pér té
siguruar informacion & ky i findit mund t& kérkojé né ményré & arsyeshme pér t& kriver kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit®; i cekur né KVK, i cili do Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohis dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin €' realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kentraktues, pa njoflim zyitar dhie pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t¥ tij sipas kontratds, do t6 keté & drejté; pér secilén dité q¥ kalon ndérmjet skadimit @
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t¢ perfundimit, t'i marré démet e likuiduara t6 barabarta me 0,25% n# dité 18
vlerés s sherbimeve t¢ pa kryera deri n& rjj¢ maksimum prej 10 % t vierss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve (8
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshem t& sherbimeve né t8rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

{3.3 Nése Autoritefi kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % & vlerts s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njeftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

~ konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé Kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do té kets t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé pal & treté pér diénien & pjesds s& mbeétur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pgr k&g pjesé t& kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar 8 paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara n ga kjo pamundgsi e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejfé pér kompensim. Qfruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1§ jet¥ i detyruar 18 paguajé koston plotssuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Koniraktuese, me nje aperatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kéte rast Offuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet8 1 detyruar t&
paguajé Koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoflo} Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka ndhihequr prokurimin pér sjeljje t& kege 18 Operdtorit Ekonomik
dhe kérken nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t§ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktizes.

a. Ne rast se Autoritefi Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auforiteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udbshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t§ Operatorit Ekonoinik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancist sé performanceés dhé dérgon shiumén tek Autoritéti Kontraktues;

- te ndérpresé porasine, dhe né kété rast Ofruest i sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté per kompensim. Qfruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t§ jeté i detyruar t& paguajé kosten plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe ' '

= te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Antoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe % mire té kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet n& KVK. Si guiia ‘e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kentraktues pgr ¢fargde humbjeje q& &shts pasqjé e mosekzekuitimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé ¢ mbetet i viefshem 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate,

Nenil5s Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Oftuési i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 8 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe tuajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, siguriiiin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet ng KVK.,

15.2 Oftuesi i Sheérbimeve, me kérkes& & Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

MNeni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen n& Eurp. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l#shuar nga Ofivesi i Shérbimeve do
18 behen né llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kentrate Q€ e plotéson Ofiuesi



i Shérbimeve. 1 mjgjti formular, q& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& logaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t8 cilén kérkesa e
pranueshine per pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet& data né t8 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagese nuk do t& jet¥ ¢ pranueshme nése nuk plotésolien njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullobet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet p&r shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dilhura
ptirmbajtjesure ose sepse ka déshmi € shpenzimi mund t& mos jeté fegjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menjehershém pér g&llim & kontrollimeve tieta. Ofruesi i Shérbimeve do @ japé sqariine, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas. kérkesés, Periudha e pagesés do té llogatitet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& 1¢ ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet (¢, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé inleresin pér pagesé t& venuar me normé € re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré & tnuajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar de t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do '] japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Auteriteti kentraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund ¢ informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe t& gjitha kentratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe 1€ njofiojé até per gdo defekt gé gshté gjetur,
Koatrolli i tilig nuk do t# ndikojé né pérgjegjesit’e e ofruesit té shérbimeve Autoriteti Kontra'kt'ues mund te udhCZOJé.

konsideron se mund t& keté njé defekt. Perludha garantuese e clefek_tcve é_shté si¢ f_:shte de: ﬁnuar né KVK.
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftejé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t¢ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér ag kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin € njofruar breada
kohgs sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues Autoriteti Kontraktues dc té vlereseje koston € korr'igji'mit t& defektil offuesi i sherbimeve do t& paguaj

Neni 19 Koiisekueneat e Shkeljes se koutratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga chligimet e veta me kontraté si¢ &shtg cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh rij¢ shkelje e kentratés, pala ¢ démtuar do & ket 1¢ dejtg pér kéto kompensinie:



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme € likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguben Oftuesit & Sh&rbimeve, nga depozita, ose ine pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményrs migésore t& gjitha mosmatréveshjet gé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do fa lajmérejng njéra tjetrén me shkeim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidérojns se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t¢ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do t i pérgiigiet
kérkesés peér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale 8 jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje; t& dyja palst do té jent & lira t¢ vazhdojné né fazén e
"ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjés duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit i€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
18 procedtirds s€ pajtimit, secila palé do t¢ ket & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ Zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
rosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé: '

a) vendim nga gjydi; ose

b)  kirdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. '

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kentraktues, zyttaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara riga Autotiteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenziimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegp&rdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ne lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shiel t& drejtat e pronésisé intelektuale 1@ asaj pale t# trets,

it



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& piotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispezitat kétu do t&
mbizotérejné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshies me
! procedure glyqésore

Kushet ¢ Pérgjithshme (€ | AmandamentimoUNodifikin 1 Nemt pérkaiés 78 KPR
Kontratés
Pérshkrimj i nenit Nr. Nenit
pae s g |21 Ligjet € Kosovés gé jané né fuqi do 1 zbatohen pér 18 gjitha géshtjet q&
Ligji _ 1 zbameshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss. Juridiksioni do 1 jeté gjykata
dhe gjuha o -
> _ pérkatése né Prishting. e
22 Gjuha ¢ pérdorur do & jeté Gjuha Shqipe
T 123 Menaxher iProjekﬁt gshts V_endfm i ZKA-se
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues . . R
Siouri e - t i 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté /5,000.00€ me kohézgjatie deri
gulta ¢ exzekutimit ) me date 31.07.2027 e o
P B Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
Slgfmtml e ﬁio .ﬁ:f a) Mjetet motorike te Palés s& Treté
r?leérr; . ?tga Oluest 1 b) Pérgjegjésia e pales sé treté Jiheng, ],
sacrom ) Pérgjegjésia e punédhéngsit dhe. ko pensimi i punonjésve
. én] ,
d} Pérgjegjésia profesionale fshen, enl
€) _Humbje ose démtim t& pronés dhie pajisjeve
Kontrata lidhet sipas vlerés se parashikuar . Varesishte prej nijeteve ne
| | diposiciondotekryhenechepuer.
Zgjidhja migesore e 26.2 Zgjidhja mi_qé.sor-e e.mosmarré}feshj'eve- do té béhet ne mes!
mosmarréveshjes te AK dhe Opereatorit ekonomik.
Zgjidhja o | 211 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me
ligjin né Kosové.

Ose b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndétmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t6 Kosoves né kuadér
té Odés Ekonomilke t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomiés Ndérkomibétare té Treglisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata ape
arbitrimi.
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Gfithcka gé duhet ta keni

L

_ F\tt_)_mpar_l_ia e Sigprim‘eve Sh.A fnsurdgrice mﬁbaﬁjr IS.C
Koz.ripa_nla e sigqnmeve ELSIG sha. Prishiing, Adresa: Re. “Tﬁﬁg&.lsm.alti-'-.r;r 18
Tel: +383 (0138221 112 Fax: +I83 (8)35221 115, E—ma11:'oiﬁbé@kse!s'ig.1:'ca;

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 140659

Kontraktuesk . .
TS sl )k Lénda e Garancisé
EmA. . . VARNASH.I_’.K. =N Faranc:e
Férfaggsuarnga |t Ragip Lenjant e} Detyrimete Siguruesit nda] Parfituesit sipas késa) Police 1 sigurirmit
Adresa . L . Katundi I Ri . .. ]ané;
N i Biznasit | sroiizesd. o . 3
i Toameasre | hMpesnen & Keta police - Garandle, Siguruesi / Garantues! me(re
H - e § i pérsipér g& € plotésdje ¢do detyrim Kontraktorl | cill-85hE i
_ _ ~ parfituesi _ _ ) garafitiuar mea L&ta police.
. Emri — __"__.K_l;t:\'xeridi l_(bﬁihpa'I;K_ameﬁiC’é o .| 2. paerfituesieka t& dreftan U drejtohet Siguryeslt f Garantuestt pér
_Adfesa . Kamenicg . S e . rarilene -Fiémfihpéi’.@ll!‘.ﬁtfé?ﬁ [} gn.e garantuar; vetém Kur
' ) detyrimet kontraktuale riutk plok 1N e aj_ité"té'_sigmuaﬂt.-f
e Garantuesl o Rontraktuesit - Ekzekutuesit t Kontratés.
Ermri . Elsig . . o e ) . o ) .
Banka T Sy 3, Me plotésimin € detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuestt
i Garentaesit NLB | i lind & drejta a2 t’i'drej'_cuhet'téﬁsigu_ruarl_t!KOntraktue_sit, inete
i e e glithia jetet ligjore, pEr 18 ber bursimin-e shperizimeve t&
_ mMpulucshmarla e Polices | koyera né fmkson @ logsivit st e tece F0S perfituesic
..'Sh'?ha Sigurasr, ..i’S._O'.l'J'0.0ﬁ.' e o R (cedimiite re]taffe nga Perities) 12 SigurueslGarantuest
' Pfjriuffha_a 03.07.2025 - 31.07.2027 4. K}( sﬁgu_r_ir_:r]-ﬁs'htjé-lit_lhur s,_l'gz_:s-Kt’gsh_tevgtié_pé_rgjlgl}zshm_e 1::é Szgurimit
Sigurimit._ i I Pl _ - & Garancive c!he-ek_z_ekqt_l_mlt té-kontratds g clldtjand plesé
Primi . 562,19, ) . ; pérbarase e'késaj Police. '
Tvsh . 101,19 o . L _ . _— .
e LIS | s Prpollea gt B ey
“Dota g leshimit | 050720250012 j Gsaj potice Esht@ kontrata ¢ ekzekutlivlt i< P \gva Rdermjet
Dota g leshimlt__| 010720250982 .. ] soloritetit kontraktues (Pefitussi) dhe Operatari Elrektues @8
Aktivitel] Eke . Sigl.irgarii_;)-d__i dne marréveshfa &'lidhur né mes Sigufuesit dhe
Pastiim} T lumenjéve dhe pérfockave Operatorit Ekanonitk thigoteka e [8h& peng)

Me nénshkriniin e késaj kontrate pajtofiem qé Kompania e Slgurimit ti rugj t& dhénat e mid personale /1@ dhénat e

hizneslt, t& cllat do t& pérdoren nga Kompanla pér ¢aliime statistikore, hokimBin/raportim né Repjisttin Kreditor té

Kosovés sl dhe transferim tek njépalée tratd me géllim t& trajtimit tE démeve.

Me rénshirimin e ksa) police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té k&, 1& berabarté dhe me

_ milrébesiin kam pranugy primiln-€ sigurimit; Kem lexuar, Kuptuar dhe pranuarkushtet e-gigurimit,

My signature in this inSurance policy sgulfies that 1the insuradwith-good will have aceaptéd.the insurance premium. i
have read, undefstood and accepted the Insurance terrms and candiglons

Komparila e Sigurimeve Elsig

pérfagésuesi t t& siguruarlt
Besnlk Hajdini - 4449




